
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

COPIA DETERMINAZIONE N. 272 DEL 16-06-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 106 del 16-06-2021
 

OGGETTO

PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RIGUARDANTI "INTERVENTO
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA
E RIPRISTINO DELLA TRANSITABILITÀ DELLA STRADA COMUNALE
DENOMINATA PORCO"; RIMODULAZIONE DEL QUADRO
ECONOMICO ULTERIORE RETTIFICA DELLA D.D. N. 261 DEL
10.06.2021 CON LA QUALE SI È PROVVEDUTO ALLA RETTIFICA DEL
PUNTO 2 DELLA D.D. N. 147 DEL 07.04.2021.

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la determinazione del responsabile dell’Area tecnica n. 261 del 10.06.2021 con la quale si è
provveduto alla rettifica del punto 2 della determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 147 del
07.04.2021;
Considerato che,

a causa di un refuso di stampa, si è riportata nella voce B9 del quadro economico la stessa dicitura
della voce B8;
la dicitura esatta della voce B9 si riferisce agli oneri previdenziali e fiscali relativi alle spese tecniche
tecniche per la D.L., Coordinamento Sicurezza Esecuzione, Certificato di regolare esecuzione

Ritenuto prendere atto di tale vizio di forma e correggerlo;
Vista la Legge Regionale n. 12/2011;
Vista la Legge Regionale n. 8/2016 di modifica della L.R. n. 12/2011;
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i.;
Visto il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010, per quanto transitoriamente in vigore, ai sensi degli artt. 216 e 217
del D.Lgs. n. 50/2016;
Visto l'O.A.EE.LL vigente nella Regione siciliana;
Visto lo Statuto comunale
Tutto ciò premesso e considerato
 

Propone
 
Per i motivi esposti in narrativa,

- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e in diritto,
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
 
- di dare atto che la voce B9 del quadro economico rimodulato di cui alla determinazione del responsabile
dell’area tecnica n. 261 del 10.06.2021 si riferisce agli Oneri fiscali e previdenziali su Spese tecniche relative
alla D.L., Coordinamento Sicurezza Esecuzione, Certificato di regolare esecuzione, cosicchè il quadro

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2021



economico del progetto esecutivo dei lavori riguardanti la “manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza e ripristino della transitabilità della strada comunale denominata Porco”;

- di rimodulare il quadro economico del progetto esecutivo dei lavori riguardanti la
“manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e ripristino della transitabilità della strada comunale
denominata Porco” secondo il prospetto di seguito riportato:
 

LAVORI
a1 Lavori soggetti a ribasso d'asta € 124.402,21
a2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 4.401,88
     
  A) Importo complessivo dei lavori € 128.804,09
     
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b1 IVA (22% di A) €. 28.336,90
b2 Imprevisti (max 5% di A) € 6.440,20
b3 Oneri di conferimento a discarica € 7.185,80
b4 Per Collaudo Statico € 2.917,05
b5 pareri, nulla osta, contributo Anac €. 250,00
b6 Incentivo art. 113 D. lgs. 50/2016 €. 1.370,99
b7 Spese per accertamenti di Laboratorio, verifiche tecn. €. 1.500,00

b8 Spese tecniche relative alla D.L., Coordinamento Sicurezza Esecuzione, Certificato di
regolare esecuzione € 13.201,64

b9 Oneri fiscali e previdenziali su Spese tecniche relative alla D.L., Coordinamento
Sicurezza Esecuzione, Certificato di regolare esecuzione € 4.332,70

     
  B) Totale somme a disposizione €. 65.535,28
     
  IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO A+B € 194.339,37
     

- di dare atto, che l'importo totale del progetto resta invariato;
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. MELCHIORRE TRABONA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA III

 
incaricato di posizione organizzativa dell'Area III (Servizi tecnici e gestione del territorio) con
determina sindacale n.23 del 17/11/2020, con attribuzione allo steso di funzioni direttive di cui all'art.
53 comma 3, della L. 142/90, siccome recepita dalla
L.R.48/1991 e s.m.i. e di cui all'art.107 del D.Lgs n.267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di
impegnare l'Ente verso l'esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

DETERMINA
di approvare la suindicata proposta di determinazione che quì di seguito si intende integralmente
riportata.

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2021



 
Il Responsabile dell'Area III
Arch. Claudio ABBAFATI

 

 

 

          Villalba, 16-06-2021
Il Responsabile dell'AREA III             

F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 272/2021


